

北竜町まち・ひと・しごと創生総合戦略新旧対照表

旧	新
基本目標 3 若い世代の結婚・出産・子育ての希望をかなえる (2) 結婚・出産を継続支援 事業内容：結婚・出産を支援します ○結婚祝金支給事業 ○特定不妊治療費助成 ○妊婦健康診査業務 ○妊婦歯科診査業務 ○出産祝金支給事業 ○乳幼児健康診査業務 ○乳幼児等医療費助成事業 ○乳幼児栄養強化食品費助成 ○任意予防接種費助成 (3) 子育て支援 事業内容：子育て支援を充実させ仕事と生活の両立を支援します ○保育所保育料減免 ○保育所広域児童入所支援事業 ○保育所施設整備 ○地域子育て支援センター運営業務 ○放課後児童対策事業 ○学童保育料減免 ○ひとり親対策支援事業 ○高校生医療費助成事業 ○入学祝い金支給事業 ○給食費助成 ○奨学資金貸付事業 ○公園広場施設整備 ○高等学校等通学等助成金	基本目標 3 若い世代の結婚・出産・子育ての希望をかなえる (2) 結婚・出産を継続支援 事業内容：結婚・出産を支援します ○結婚祝金支給事業 ○特定不妊治療費助成 ●一般不妊治療助成 ○妊婦健康診査業務 ○妊婦歯科診査業務 ●妊婦健診交通費助成 ○出産祝金支給事業 ○乳幼児健康診査業務 ○乳幼児等医療費助成事業 ○乳幼児栄養強化食品費助成 ○任意予防接種費助成 (3) 子育て支援 事業内容：子育て支援を充実させ仕事と生活の両立を支援します ○保育所保育料減免 ○保育所広域児童入所支援事業 ○保育所施設整備 ○地域子育て支援センター運営業務 ○放課後児童対策事業 ○学童保育料減免 ○ひとり親対策支援事業 ○高校生医療費助成事業 ○入学祝い金支給事業 ○給食費助成 ●修学旅行費助成 ○奨学資金貸付事業 ○公園広場施設整備 ○高等学校等通学等助成金
基本目標 4 時代に合った地域をつくり、安心な暮らしを守るとともに、地域と地域を連携する (2) 安心な暮らしを守る 事業内容：防災・減災を推進します ○自主防災組織への支援 ○ため池ハザードマップ作成業務 ○避難所備蓄品整備事業 ○空家空地対策協議会の設立 ○空家空地対策計画の策定 ○緊急通報システム管理業務 ○ひまわり街灯管理業務 ○防犯カメラ整備事業	基本目標 4 時代に合った地域をつくり、安心な暮らしを守るとともに、地域と地域を連携する (2) 安心な暮らしを守る 事業内容：防災・減災を推進します ○自主防災組織への支援 ○ため池ハザードマップ作成業務 ○避難所備蓄品整備事業 ○空家空地対策協議会の設立 ○空家空地対策計画の策定 ○緊急通報システム管理業務 ○ひまわり街灯管理業務 ○防犯カメラ整備事業 ●詐欺被害防止機器購入助成 ●LED灯光器設置

